
 
 

Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj  
Schwarzova 2617/27, 301 00 Plzeň 

tel: +420 950 179 611, fax: +420 950 179 610, e-mail: plzen@suip.cz, ID DS: uiqeezx 
 

 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Plzni 
Q6-2023-165 16374/6.30/23-2 Mgr. Petr Kyncl / kl. 681   01.09.2023 

 
 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

 
 
Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj (dále jen „OIP“) se sídlem v Plzni, 
Schwarzova 2617/27 obdržel dne 17.08.2023 Vámi sepsanou žádost dle výše uvedeného zákona 
o svobodném přístupu k informacím o sdělení, kolik bylo od roku 2020 (za každý rok jednotlivě) 
zjištěno přestupků za nedodržení evidenční povinnosti právnických a podnikajících fyzických 
osob na úseku pracovní doby ve smyslu ust. § 28 odst. 1 písm. l) zákona o inspekci práce a ve 
smyslu ust. § 15 odst. 1 písm. l) téhož zákona v případě fyzických osob a jaká výše pokut (pro 
každou skupinu zvlášť) byla zaměstnavatelům uložena. 
 
Na základě uvedené žádosti Vám poskytujeme následující informace: 
 
- v období od 1.1.2020 do 17.08.2023 nebyla žádná nepodnikající fyzická osoba ze strany OIP 
uznána pravomocně vinnou ze spáchání přestupku dle ust. § 15 odst. 1 písm. l) zákona o 
inspekci práce, 
 
- v roce 2020 bylo celkem 20 právnických a podnikajících fyzických osob pravomocně uznáno 
vinnými ze spáchání přestupku dle ust. § 28 odst. 1 písm. l) zákona o inspekci práce (z toho ve 
třech případech byl ukládán správní trest pokuty pouze za tento přestupek, a to 2x10 000 Kč a 
1x15 000 Kč a v ostatních 17 případech byl správní trest pokuty ukládán jako trest úhrnný za 
spáchání minimálně dvou přestupků, a to v rozmezí 15 000 Kč až 220 000 Kč), 
 
- v roce 2021 bylo celkem 15 právnických a podnikajících fyzických osob pravomocně uznáno 
vinnými ze spáchání přestupku dle ust. § 28 odst. 1 písm. l) zákona o inspekci práce (z toho ve 
dvou případech byl ukládán správní trest pokuty pouze za tento přestupek, a to 1x10 000 Kč a 
1x20 000 Kč a v ostatních 13 případech byl správní trest pokuty ukládán jako trest úhrnný za 
spáchání minimálně dvou přestupků, a to v rozmezí 20 000 Kč až 80 000 Kč), 
     
- v roce 2022 bylo celkem 26 právnických a podnikajících fyzických osob pravomocně uznáno 
vinnými ze spáchání přestupku dle ust. § 28 odst. 1 písm. l) zákona o inspekci práce (z toho ve 
čtyřech případech byl ukládán správní trest pokuty pouze za tento přestupek, a to 1x10 000 Kč, 
2x 30 000 Kč a 1x 40 000 Kč, v ostatních 22 případech byl správní trest pokuty ukládán jako trest 
úhrnný za spáchání minimálně dvou přestupků, a to v rozmezí 10 000 Kč až 400 000 Kč), 
 



2. strana Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. č.j. 16374/6.30/23-2 

  

- v roce 2023 bylo do 17.08.2023 celkem 13 právnických a podnikajících fyzických osob 
pravomocně uznáno vinnými ze spáchání přestupku dle ust. § 28 odst. 1 písm. l) zákona o 
inspekci práce (z toho ve dvou případech byl ukládán správní trest pokuty pouze za tento 
přestupek, a to 2x10 000 Kč a v ostatních 11 případech byl správní trest pokuty ukládán jako trest 
úhrnný za spáchání minimálně dvou přestupků, a to v rozmezí 5 000 Kč až 200 000 Kč). 
 
S pozdravem 
 
 
 
Mgr. Petr Kyncl 
Vedoucí oddělení právního 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj 

  

 
 


		2023-09-04T13:17:24+0200
	Mgr. Petr Kyncl




